nos termos da Lei Orgânica do Município de Franca, 

A P R O V A 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio, no exercício de 2021, 
objetivando ações de enfrentamento da emergência de saúde pública 
decorrente do novo Coronavirus - COVID-19, no valor de R$ 1.440.000,00 (um 
milhão, quatrocentos e quarenta mil reais), com a Fundação Santa Casa de 
Misericórdia de Franca, inscrita no CNPJ sob número 47.969.134/0001-89. 

§ 1º - O valor previsto no caput será repassado conforme cronograma de desembolso 

previsto no plano de trabalho aprovado pelo órgão gestor do Município de

[...]

4º - Fica o Poder Executivo autorizado, através Secretaria Municipal de Finanças, 

observadas as disposições das Leis Federais nº 4.320/1964 e Lei 

Complementar nº 101/2000, a proceder a alterações no Orçamento Fiscal de 

2021, mediante abertura de crédito adicional especial, no valor de R$ 

1.440.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil reais) na seguinte 

classificação orçamentária: 

020701 SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

103022078 COMBATE AO CORONAVIRUS - COVID-19 

1995 Serviços Urgência e Especializados COVID-19 

33503900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte: 053120132 TR.